



COMUNICATO UFFICIALE N. 287 Stagione Sportiva 2016/2017

Si trasmettono, in allegato, i C.U. N. 145/AA, 146/AA e147/AA della F.I.G.C., inerenti provvedimenti della Procura Federale.

PUBBLICATO IN ROMA IL 6 APRILE 2017

IL SEGRETARIO GENERALE (Massimo Ciaccolini)

IL PRESIDENTE (Cosimo Sibilia)

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO

00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 CASELLA POSTALE 2450

COMUNICATO UFFICIALE N. 147/AA

 Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione delle indagini di cui al procedimento n. 508 pfi 16/17 adottato nei confronti del Sig. ANIELLO ADESSO, avente ad oggetto la seguente condotta:

ANIELLO ADESSO, allenatore dilettante, in violazione dei doveri di lealtà, correttezza e probità di cui all'art. 1 *bis*, comma 1, del Codice della Giustizia Sportiva, in relazione a quanto previsto al punto 14 dal C.U. n. 1 del 07.07.2014 della L.N.D. relativo alla stagione sportiva 2014/2015, per avere superato il premio annuale ivi previsto;

- vista la richiesta di applicazione della sanzione ex art. 32 sexies del Codice di Giustizia Sportiva, formulata dal Sig. ANIELLO ADESSO;
- vista l'informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport;
- vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale;
- rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all'accordo raggiunto dalle parti relativo all'applicazione della sanzione di 40 giorni di squalifica nei confronti del Sig. ANIELLO ADESSO;

si rende noto l'accordo come sopra menzionato.

PUBBLICATO IN ROMA IL 6 APRILE 2017

IL SEGRETARIO Antonio Di Sebastiano

IL PRESIDENTE Carlo Tavecchio

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO

00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 CASELLA POSTALE 2450

COMUNICATO UFFICIALE N. 146/AA

- Visto il Comunicato Ufficiale n. 143/AA del 30 marzo 2017, con il quale si è dato atto della risoluzione dell'accordo ex art. 32 sexies del Codice di Giustizia Sportiva tra il Sig. ZHU XIAODONG e la Procura Federale;
- considerato che in data odierna si è riscontrato il versamento puntuale dell'ammenda, di cui al citato accordo, da parte del tesserato;
- visto l'art. 32 sexies del Codice di Giustizia Sportiva;

si dispone il ripristino dell'accordo raggiunto dal Sig. ZHU XIAODONG con la Procura Federale e reso noto con il Comunicato Ufficiale n. 121/AA del 15 febbraio 2017.

PUBBLICATO IN ROMA IL 5 APRILE 2017

IL SEGRETARIO Antonio Di Sebastiano

IL PRESIDENTE Carlo Tavecchio

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO

00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 CASELLA POSTALE 2450

COMUNICATO UFFICIALE N. 145/AA

 Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione delle indagini di cui al procedimento n. 370 pf 16/17 adottato nei confronti del Sig. MARYAN HUTSOL, avente ad oggetto la seguente condotta:

MARYAN HUTSOL, in violazione del disposto degli artt. 1 bis, comma 1, e 10, comma 2, del Codice di Giustizia Sportiva, in relazione all'art. 40, comma 6, delle N.O.I.F., per aver all'atto del tesseramento per la stagione sportiva 2016/17 in favore della società U.S. Salernitana 1919 S.r.l. presentato una dichiarazione mendace con la quale dichiarava di non essere mai stato tesserato per Federazioni Estere. Da accertamenti risultava, invece, che il calciatore era stato precedentemente tesserato presso la Società FC Fazenda Chernivitsi affiliata alla Federazione Ucraina;

- vista la richiesta di applicazione della sanzione ex art. 32 sexies del Codice di Giustizia Sportiva, formulata dal Sig. MARYAN HUTSOL;
- vista l'informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport;
- vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale;
- rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all'accordo raggiunto dalle parti relativo all'applicazione della sanzione di 20 giorni di squalifica decorrenti dal primo tesseramento utile nei confronti del Sig. MARYAN HUTSOL;

si rende noto l'accordo come sopra menzionato.

PUBBLICATO IN ROMA IL 5 APRILE 2017

IL SEGRETARIO Antonio Di Sebastiano IL PRESIDENTE Carlo Tavecchio